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Erfolgsplan 2017

Ertrédge aus IHK-Beitragen

Ertrage aus Gebiihren

Ertrédge aus Entgelten

Bestandsverénderungen

Sonstige betriebliche Ertrage

- davon: Ertrage aus 6ffentlichen Zuwendungen

Betriebsertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
und Unterstitzung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertréage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung
Finanzergebnis

Ergebnis der gewéhnlichen Geschiftstétigkeit
AuBerordentliche Ertrage
AuRerordentliche Aufwendungen
AuRerordentliches Ergebnis

Steuern von Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresergebnis

€
16.377.000
3.521.600
6.224.600
-10.000
540.030
458.730
26.653.230
6.986.450

300.700
6.685.750
12.987.200
9.935.200

3.052.000
1.177.100
7.809.120
28.959.870
-2.306.640

88.000
3.500
1.855.000
1.855.000
-1.763.500
-4.070.140
0

0

0

1.000
38.800
-4.109.940



