

Erfolgsplan 2017	€
Erträge aus IHK-Beiträgen	16.377.000
Erträge aus Gebühren	3.521.600
Erträge aus Entgelten	6.224.600
Bestandsveränderungen	-10.000
Sonstige betriebliche Erträge	540.030
- davon: Erträge aus öffentlichen Zuwendungen	458.730
Betriebserträge	26.653.230
Materialaufwand	6.986.450
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und	
für bezogene Waren	300.700
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	6.685.750
Personalaufwand	12.987.200
a) Gehälter	9.935.200
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	0.050.000
und Unterstützung	3.052.000
Abschreibungen	1.177.100
Sonstige betriebliche Aufwendungen	7.809.120
Betriebsaufwand Betriebsaufwand	28.959.870
Betriebsergebnis Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des	-2.306.640
Finanzanlagevermögens	88.000
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	3.500
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.855.000
- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung	1.855.000
Finanzergebnis	-1.763.500
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-4.070.140
Außerordentliche Erträge	0
Außerordentliche Aufwendungen	0
Außerordentliches Ergebnis	0
Steuern von Einkommen und Ertrag	1.000
Sonstige Steuern	38.800
Jahresergebnis	-4.109.940